

价格一天一涨,“火箭蛋”又来了?

统计显示山东省鸡蛋价格连涨三周,专家预计后市易涨难跌

□文/半岛全媒体记者 韩小伟 实习生 任展辉 图/半岛全媒体记者 王滨 报道

本报11月27日讯 近日,不少市民发现,鸡蛋价格又涨上来了,一斤价格再次逼近5元。莫非新一轮“火箭蛋”即将出现了?据统计,我省鸡蛋价格连续3周上涨,专家分析认为,温度等因素影响之下,预计鸡蛋价格仍将维持易涨难跌的格局。

“最近鸡蛋一直在涨价,我担心‘刹不住车’,赶紧买了30元的放冰箱里。”家住李村的市民赵女士在11月26日购买鸡蛋时,价格是4.3元/斤,27日在市场里看到鸡蛋价格一斤又涨了2毛钱,价格每天都在变,这让她想起了今年那拨“火箭蛋”走势。

今年鸡蛋曾创下2元/斤的超低价,让不少市民印象深刻;后来短短数月里每斤价格突破5元甚至逼近6元;后来,鸡蛋价格再次下跌。“这是什么原因?会不会还跟上次一样,价格再涨到6元左右?”不少市民有这样的疑问。

近日,山东省畜牧兽医信息中心发布最新一周畜产品市场行情,统计数据显示,11月13日至11月19日,山东鸡蛋价格连续第三周上涨,目前已突破“8元/公斤”关口,鸡蛋销售平均价格为8.43



11月27日,在宁夏路一大型超市鸡蛋柜台前挤满顾客,鸡蛋的零售价格为4.7元/斤,会员价为4.4元/斤,相比前段时间价格又涨了。

元/公斤,同比升高15.32%。

山东省畜牧兽医信息中心高级畜牧师胡智胜分析,因温度的降低延长了鸡蛋的存储时间,叠加后市元旦及春节季节性需求改善的预期,使得养殖户惜售

情绪渐浓,产区惜售逼涨,预计鸡蛋价格仍将维持易涨难跌的格局,同时近期市场反应小蛋占比偏少,暗示近期新开产蛋鸡的数量较少,可以佐证新开产蛋鸡的数量受上半年补苗减少影响的事实,

同时市场低库存也将对蛋价起到较强的支撑作用,强化蛋价走强预期。

蛋鸡养殖形势好转,提升了养殖户的补栏热情,蛋雏鸡价格随之向好运行。据统计,11月13日至11月19日蛋雏鸡为2.85元/只,同比降低4.04%,环比回升1.06%。对此,专家提醒,虽然蛋价走强预期不断加强,但广大养殖户还需理性补栏,主动防范市场风险。

此外,11月13日至11月19日,据全省26个集贸市场价格定点监测,本周生猪价格基本维持震荡格局,生猪价格周度震荡小幅提升,猪肉价格继续探底。据统计,截至11月19日,猪肉价格为24.64元/公斤,同比降低12.24%,环比回落0.20%。专家认为,短期来看,本轮环保政策加快了中小散户过剩产能的出清,此外叠加年末临近,季节性消费旺季的来临,有望带动生猪养殖景气度季节性回暖。当前进入冬季,北方的低温将对猪价形成支撑,本周猪价整体窄幅震荡盘整,后续继续下跌可能性较低。目前,降温天气是支撑猪价上涨的主要动力,近期猪价延续窄幅上涨。11月中下旬至明年1月中旬是猪肉传统消费旺季,下游屠宰企业为元旦春节备货,继续拉动需求,带动价格上涨将持续回暖。



管理人	持仓品种	代码	最新价(元)	股数(万股)	今日操作计划	现金(元)	当前总资产(元)	收益率(%)
虹	中昌数据	600242	17.27	6.20	停牌	1543	1072283	7.23
信诚山群主	中国中车	601766	11.68	4.99	持股	2062	1061319	6.13
	永贵电器	300351	16.15	2.95	空仓			
香烟有毒	空仓				空仓	1060452	1060452	6.05
森一号夏至	苏交科	300284	16.86	3.47	浪潮信息20.49元卖出1万股,20.63元清仓,苏交科涨停板清仓。	444	1000186	0.02
	浪潮信息	000977	18.85	2.2				
	聚光科技	300203	30.65	1.3				
三牛开泰	昆仑万维	300418	20.27	2.82	两只股票涨8%、9%、10%分别卖出持仓的1/3	373	970437	-2.96
苗大侠	嘉凯城	000918	7.02	13	持股	23884	936484	-6.35
	上海环境	601200	24.26	0.62	任一股票涨停板清仓	1141	912181	-8.78
森基金	硕贝德	300322	11.72	6.49				
小桥流水	炼石有色	000697	23.17	3.84	24.90元清仓炼石有色,5.02元清仓南钢股份。	1009	890737	-10.93
山高水深	雅化集团	002497	15.71	5.48	持股	396	861304	-13.87
镜中人	威孚高科	000581	25.11	1.69	开盘价卖出海信电器满仓换入国祯环保	1490	850845	-14.92
	海信电器	600060	14.86	2.86				
股行者	爱尔眼科	300015	26.74	3	持股	27254	829454	-17.05
天马行空	通宇通信	002792	36.21	2.26	持股	2838	821184	-17.88
老K	华脉科技	603042	27.03	2.00	持股	277000	817600	-18.24
快乐阳光	中信国安	000839	10.10	4.5	开盘价清仓中信国安,比开盘价低0.1元买入天业股份0.5万股,低0.2元买入2万股,低0.3元买入1万股。	319870	774370	-22.56
浩瀚	联泰环保	603797	17.81	4.3	持股	165	765995	-23.40

岛城专利信息新系统上线

□半岛全媒体记者 徐杰 报道

本报11月27日讯 27日,记者从青岛市科技局获悉,新一代青岛市专利信息服务中心检索与分析系统,近日在青岛市知识产权公共服务平台上线运行(<http://27.223.28.115:83/pubsearch/patentsearch/searchHomeIndex-searchHomeIndex.shtml>),免费对公众开放,可为社会公众提供便捷、快速的专利信息检索及分析服务。

据介绍,新一代地方专利检索与分析系统是依托于国家知识产权局专利局的专利检索及分析系统的优势资源,结合企业用户实际需求建设的一套以专利检索和专利分析为核心服务的系统。本系统收录了103个国家、地区和组织的专利数据(著录项目、全文文本、全文图像),以及引文、同族、法律状态等相关数据信息。此外,为方便用户快速准确获取专利数据,还提供国际代码、关联词、双语词典、分类号、申请人别名等辅助数据资源。

析系统是依托于国家知识产权局专利局的专利检索及分析系统的优势资源,结合企业用户实际需求建设的一套以专利检索和专利分析为核心服务的系统。本系统收录了103个国家、地区和组织的专利数据(著录项目、全文文本、全文图像),以及引文、同族、法律状态等相关数据信息。此外,为方便用户快速准确获取专利数据,还提供国际代码、关联词、双语词典、分类号、申请人别名等辅助数据资源。

我国取消临时接电费,年减企业占用资金80亿

据新华社北京11月27日电 国家发展改革委27日称,自2017年12月1日起,临时用电的电力用户不再缴纳临时接电费,已向电力用户收取的临时接电费,电网企业要按照合同约定及时组织清退。此举每年可减少企业占用资金约80亿元。

临时接电费是对基建工地、农田水利、市政建设等临时施工用电,由电网企业向用户收取的保证金性质款项。2003年,为确保用电安全,督促施工企业尽快将临时用电转为正式用电,规定临时用电的电力用户应缴纳临时接

费,在合同约定期限内结束临时用电的,预交的临时接电费全部退还用户。

根据《关于取消临时接电费和明确自备电厂有关收费政策的通知》,各省级价格主管部门要结合实际,研究出台减免余热、余压、余气自备电厂政策性交叉补贴和系统备用费的办法;在办法中要明确该类自备电厂的资质认定和运行监管要求,对安全生产不合规、能效、环保指标不达标,未按期开展改造升级等工作的自备电厂,要依法依规予以严肃处理。

前十个月规上工业企业利润保持较高增速

据新华社北京11月27日电 国家统计局27日发布数据,1至10月份,全国规模以上工业企业利润同比增长23.3%,增速比1至9月份加快0.5个百分点。其中,10月份利润同比增长25.1%,增速虽比9月份放缓2.6个百分点,但仍是今年以来月度较高增速。

统计显示,1至10月份,在41个工业大类行业中,38个行业利润总额同比增加,3个行业减少。其中,煤炭开采和洗选业利润总额同比增长6.3倍,黑色金属冶炼和压延加工业增长1.6倍,计算机、通信和其他电子设备制造业增

长19.3%,石油和天然气开采业由同期亏损转为盈利,电力、热力生产和供应业利润总额同比下降21.7%。

“工业企业利润保持较快增长的同时,企业效益也在持续改善。”国家统计局工业司工业处处长何平说,规模以上工业企业成本费用持续下降,利润率持续上升;资金周转加快,经营效率继续提高;企业杠杆率下降,经营风险持续降低。

规模以上工业企业,是指年主营业务收入2000万元及以上的工业法人单位。

静脉曲张 静脉炎 会诊

青岛市北新民生医院外科开展:下肢静脉曲张,血栓性静脉炎,老烂腿,脉管炎秋季普查会诊活动。主诊下肢酸胀痛、腿部颜色发黑,肿胀,溃烂明显患者。

活动时间:即日起至12月15日,免专家挂号费、普通检查费。

电话:0532-88869818

地址:青岛市杭州路131号(四方小学)旁边,市内乘车至四方小学站下车即到。

青岛京北胃肠医院 市医保定点单位

鲁医广【2017】第0223-014-3702号

微创治痔疮 京北更专业

健康热线:0532-83085555